1

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONTABILIDADE - PPGC

EDITAL Nº 003/2023-PPGC

SÚMULA: Homologação das inscrições dos
candidatos ao processo seletivo de alunos regulares
do Programa de Pós-Graduação Mestrado em
Contabilidade - PPGC, para ingresso no ano letivo de
2023.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou
as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 050/2017 – CEPE, que regulamenta o Projeto Político
Pedagógico deste Programa;

Considerando a Resolução nº 051/2017 – CEPE, referente ao Regulamento do
Programa de Pós-Graduação em Contabilidade;

Considerando o Edital nº 019/2022-PPGC, referente à abertura de inscrições para
alunos regulares do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade – PPGC,
ingresso para o ano letivo de 2023;

Considerando o Edital nº 001/2023-PPGC, referente prorrogação de prazo para
inscrição de aluno regular – Turma 2023;

Considerando a decisão da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Contabilidade-PPGC da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, Campus de Cascavel;

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade-PPGC
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de Cascavel, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

2

As inscrições homologadas para o processo seletivo do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Contabilidade.

1. As inscrições HOMOLOGADAS estão dispostas no Anexo I deste Edital, em ordem

alfabética por Linha de Pesquisa.

2. Mais informações pelo e-mail: cascavel.ppgc@unioeste.br ou pelo telefone: (45)

3220-7288 (Secretaria do Programa).

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do Programa de

Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade – PPGC.

Publique-se.

Cascavel, 08 de março de 2023.

Professor Dr.  Udo Strassburg
Coordenador do Programa de Pós-Graduação 

Mestrado em Contabilidade – PPGC 
Portaria nº 0416/2023-GRE

3

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONTABILIDADE – PPGC

ANEXO I DO EDITAL Nº 003/2023-PPGC

a) Linha de Pesquisa 1: Contabilidade gerencial e Controle em organizações

INSCRIÇÃO NOME

104805 Brunna Mendonça Braga

104861 César da Cruz Nogueira

104992 Keila Maria Kurpel Vanin Lorenzi

105233 Marcia Aparecida Hoffmann Cheffer

104971 Marcieli Balbinotti França

105477 Sidenei Caetano Lorenzi Júnior

104939 Suellen Najara da Silva Fernandes

b) Linha de Pesquisa 2: Contabilidade Financeira e Finanças

INSCRIÇÃO NOME

105013 Izadora Blanco Michalski

104931 Jéssica Damian Luiz

104972 Vagner Diogo de Souza

		2023-03-06T17:25:43-0300